

## 安徽英力电子科技股份有限公司

### 2022 年度财务决算报告

安徽英力电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度财务会计报表已经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计，出具了标准无保留意见的审计报告。现将公司 2022 年度财务决算（合并口径）的相关情况报告如下：

2022 年度，公司完成营业收入 137,235.80 万元，上年同期营业收入 168,962.99 万元，同比下降 18.78%，公司全年营业成本为 127,544.12 万元，上年同期营业成本 148,809.94 万元，同比下降 14.29%。

#### 一、主要财务数据

单位：万元

项 目	2022 年度	2021 年度	与上年同期相比增减额	增减比率
一、营业总收入	137,235.80	168,962.99	-31,727.19	-18.78%
其中：营业收入	137,235.80	168,962.99	-31,727.19	-18.78%
二、营业总成本	139,455.10	163,387.70	-23,932.60	-14.65%
其中：营业成本	127,544.12	148,809.94	-21,265.83	-14.29%
税金及附加	934.12	718.39	215.73	30.03%
销售费用	1,704.59	1,337.67	366.92	27.43%
管理费用	4,092.61	4,307.61	-215.00	-4.99%
研发费用	6,926.51	6,703.14	223.37	3.33%
财务费用	-1,746.84	1,510.94	-3,257.78	-215.61%
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,348.02	-1,459.61	-1,888.40	129.38%
其他收益	1,432.49	640.29	792.19	123.72%
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,124.07	4,829.14	-7,953.21	-164.69%

加：营业外收入	415.70	1,384.04	-968.34	-69.96%
减：营业外支出	457.97	88.02	369.95	420.30%
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	-3,166.34	6,125.16	-9,291.50	-151.69%
减：所得税费用	-243.86	-215.86	-28.00	12.97%
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,922.48	6,341.02	-9,263.50	-146.09%
经营活动产生的现金流量净额	27,669.77	-4,223.47	31,893.25	-755.14%

(1) 本期税金及附加较上期增长 30.03%，主要系本期与增值税相关的附加税金增加所致；

(2) 本期销售费用较上期增长 27.43%，主要系与销售业务相关的招待费金额增加所致；

(3) 本期财务费用较上期下降 215.61%，主要系 2022 年度汇率变动导致汇兑收益金额较大所致；

(4) 本期资产减值损失较上期增长 129.38%，主要系公司根据存货可变现净值与成本孰低及存货状态计提跌价准备金额较大所致。

(5) 本期其他收益增长 123.72%，主要系 2022 年度收到的与收益相关的政府补助金额较大所致；

(6) 本期营业外收入较上期下降 69.96%，主要系公司上期收到上市奖补金额较大所致；

(7) 本期营业外支出较上期增长 420.30%，主要系子公司真准电子赔偿支出及停工损失金额增加所致。

## 二、资产负债增减变动情况

单位：万元

项 目	2022 年末	2021 年末	与上年同期相比增减额	增减比率
总资产	210,676.52	221,209.65	-10,533.13	-4.76%

流动资产合计	111,719.25	127,916.58	-16,197.33	-12.66%
其中：货币资金	13,671.79	14,386.26	-714.47	-4.97%
应收账款	40,986.34	70,530.13	-29,543.79	-41.89%
预付款项	154.17	350.52	-196.35	-56.02%
非流动资产合计	98,957.27	93,293.07	5,664.20	6.07%
其中：固定资产	71,462.16	61,144.26	10,317.90	16.87%
在建工程	14,001.04	13,544.85	456.19	3.37%
无形资产	6,742.65	6,855.42	-112.77	-1.64%
递延所得 税资产	2,354.34	2,566.97	-212.63	-8.28%
总负债	94,550.85	111,783.99	-17,233.14	-15.42%
其中：短期借款	17,634.21	37,332.72	-19,698.50	-52.76%
应付账款	33,768.89	58,078.93	-24,310.04	-41.86%
应交税费	183.13	279.35	-96.21	-34.44%
其他应付 款	164.52	131.90	32.62	24.73%
所有者权益合计	116,125.67	109,425.66	6,700.01	6.12%
其中：盈余公积	1,294.64	1,266.02	28.62	2.26%
未分配利润	31,546.25	35,688.74	-4,142.49	-11.61%

(1) 期末应收账款较 2021 年末下降 41.89%，主要系客户订单减少信用期内应收账规模下降所致；

(2) 期末短期借款较 2021 年末下降 52.76%，主要系公司本期经营回款回款良好，偿还到期借款所致；

(3) 期末应付账款金额较 2021 年末下降 41.86%，主要系公司客户订单减少，采购规模下降所致；

(4) 期末应交税费较期初 2021 年末下降 34.44%，主要系公司本期经营亏损，无需缴纳企业所得税，相应的应交企业所得税余额下降所致。

### 三、主要经济指标

主要指标	2022 年末	2021 年末	增减额	增减比率
------	---------	---------	-----	------

销售毛利率	7.06%	11.93%	-4.87%	-40.79%
销售净利率	-2.13%	3.75%	-5.88%	-156.74%
净资产收益率	-2.52%	5.79%	-8.31%	-143.43%
资产负债率	44.88%	50.53%	-5.65%	-11.18%
流动比率	1.83	1.29	0.54	41.86%
速动比率	1.27	0.90	0.37	41.11%
应收账款周转率	2.46	2.46	0.00	0.00%
存货周转率	3.75	4.51	-0.76	-16.85%

总体评价：

1、本报告所涉及的财务数据真实、准确、有效并已经审计验证，并出具了标准无保留意见的审计报告。

2、为确保经营目标可持续增长，2023 年公司依照董事会制定的发展战略，加快技术创新、提高产品质量，力行降低生产成本、控制费用开支，加快实现营收、利润快速增长。

安徽英力电子科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 4 日